
 

Copia 
 

 

Comune di Senis 

PROVINCIA DI  OR 
_____________ 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.55 

 
OGGETTO: 

DELIBERAZIONE DI  G.C. N. 48 del 29.09.2016 recante: ATTIVITA' 
SOCIO-ASSISTENZIALI IN FAVORE DI TUTTA LA POPOLAZIONE- 
ORGANIZZAZIONE GIORNATA IN OCCASIONE DELLA 
MANIFESTAZIONE AUTUNNO IN BARBAGIA-  RETTIFICA COSTO 
DELL'INIZIATIVA           
 
 

L’anno duemilasedici addì tredici del mese di ottobre alle ore tredici e minuti trenta nella 
solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente 
normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, nelle 
persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. MASSA MARIA SERENA - Sindaco  Sì 

2. ANEDDA RAMONA - Vice Sindaco  No 

3. CASU GIAN PIETRO - Assessore  Sì 

4. MARRAS GIUSEPPE - Assessore Sì 

5.             

6.             

7.             

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 1 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Signor FAMA' FRANCO il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. MASSA MARIA SERENA assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



LA GIUNTA COMUNALE 

 
Dato atto che l’assessore alle Ramona Anedda esce dalla sala alle ore 13.45 

 
ACQUISITO sulla proposta di deliberazione il parere favorevole espresso dal responsabile  dell'Ufficio 
Amministrativo sotto il profilo della regolarità tecnica e del responsabile dell'Ufficio Ragioneria sotto il profilo 
della regolarità contabile e relativa copertura finanziaria, ai sensi del T.U. delle leggi sull'ordinamento degli 
Enti Locali, di cui al D. Lgs. n° 267/2000 e ss.mm.ii.; 

 
TENUTO CONTO che l'Amministrazione Comunale ha programmato, nell'ambito delle attività socio-
assistenziali,  un momento di svago e socializzazione in favore delle diverse fasce della popolazione, 
prevedendo a tal fine una giornata in occasione della manifestazione "Autunno in Barbagia"; 
 
VISTA a tal proposito la Deliberazione di G.C. N. 48 del 29.09.2016 con la quale l'Amministrazione 
Comunale ai fini di una migliore riuscita dell'organizzazione della suddetta iniziativa, deliberava di avvalersi 
della collaborazione della locale Associazione Turistica Pro-Loco che esprimeva formale disponibilità in tal 
senso come da nota acclarata al prot. al n. 3389 del 29/09/2016 
 
TENUTO CONTO che nella suddetta Deliberazione,  venivano approvate le condizioni relative alla 
manifestazione nonchè disciplinati i rapporti fra le parti (Comune e Associazione); 
 
CONSIDERATO che ai fini dell'iniziativa suddetta, veniva prevista una spesa complessiva di €. 800,00; 
 
VISTA la nota presentata dalla suddetta Associazione, di cui al ns. prot. n. 3540 del 13/10/2016  con la 
quale la suddetta Associazione ha comunicato: 

 di voler realizzare l'iniziativa in data 16/10/2016 in località Orgosolo; 

 che il numero delle adesioni pervenute per l'iniziativa, è pari a 90 c.a; 

 che a causa del numero elevato di adesioni, la spesa prevista risulta insufficiente per coprire i costi 
dell'iniziativa; 

 che a fronte delle adesioni pervenute il costo complessivo dell'iniziativa, risulta quantificato in  €. 
1.012,00 , a fronte delle €. 800,00 inizialmente previste; 

 
TENUTO CONTO che la maggiore spesa è giustificata dal successo dell'iniziativa, che non poteva essere 
prevista a priori, dato che si tratta di un'iniziativa innovativa, mai prevista negli anni precedenti; 
 
ATTESO che la spesa complessiva di €. 1.012,00 troverebbe copertura sul Bilancio 2016/2018 alla Voce 
4100 Capitolo 14  Articolo 1 " Codice 12.04.1” che presenta sufficiente capienza; 
 
RITENUTO confermare le altre condizioni contenute nella Deliberazione di G.C. n. 48 del 29/09/2016; 
 
ATTESO che in caso di disponibilità dei posti, l'iniziativa potrà essere estesa ai non residenti, previo 
versamento da parte degli stessi della relativa quota, che verrà incassata dall'Associazione Turistica Pro-
loco, la quale provvederà a documentarla al Comune in sede di rendiconto delle spese sostenute (tale 
somma andrà scorporata, all'atto del rimborso dovuto all' Associazione); 
 
TUTTO cio’ premesso 
 
CON voti unanimi 
 

DELIBERA 
 
 

DI PRENDERE  ATTO di quanto comunicato dall'Associazione Turistica Pro-loco con nota di cui al prot. 
n.3540   del 13/10/2016   in merito  agli aspetti organizzativi dell'iniziativa denominata Escursione giornaliera 
in occasione della manifestazione "Autunno in Barbagia" : 

 Data dell'escursione: 16.10.2016; 

 Località : Orgosolo; 

 N. adesioni pervenute : 90 c.a.; 

DI  RETTIFICARE l'importo relativo alla spesa massima prevista, di cui alla Deliberazione di G.C. n. 48/2016 e 

inizialmente quantificato in €. 800,00 complessive; 



 
DI DARE ATTO che a fronte del numero di adesioni pervenute, la spesa complessiva per la realizzazione 
dell'intervento ammonta a €. 1.012,00  , anzichè €. 800,00 come inizialmente previsto, e che la stessa troverà 
copertura sul bilancio 2016/2018 alla voce 4100 capitolo 14  articolo 1 " codice 12.04.1” che presenta 
sufficiente capienza; 
 
DI CONFERMARE  gli aspetti organizzativi e la disciplina del rapporto tra le parti, di cui alla Deliberazione di 
G.C. n. 48/2016. 
 
DI DARE ATTO che in caso di disponibilità dei posti, l'iniziativa potrà essere estesa ai non residenti, previo 
versamento da parte degli stessi della relativa quota, che verrà incassata dall'Associazione Turistica Pro-
loco, la quale provvederà a documentarla al Comune in sede di rendiconto delle spese sostenute (tale 
somma andrà scorporata, all'atto del rimborso dovuto all' Associazione) 
 
 
DI dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs 
18.08.2000, n. 267 e ss.mm.ii. 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Letto, confermato e sottoscritto 

Il Sindaco 
F.to : MASSA MARIA SERENA 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to : FAMA' FRANCO 

___________________________________ 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
N. 576 del Registro Pubblicazioni 
 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi 
con decorrenza dal 13/10/2016 al 28/10/2016 , come prescritto dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 
18 agosto 2000, n. 267. 
 

 
     , lì ___________________________ 
 

Il Segretario Comunale 
F.to:FAMA' FRANCO 

 

 
 
 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
lì, ________________________ Il Segretario Comunale 

FAMA' FRANCO 
 
 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 13-ott-2016 
 

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 
267) 

 
 

 Il Segretario Comunale 
FAMA' FRANCO 

 

 


